
7/4～

7/11～

5/23～

5/30～

6/6～

6/13～

6/20～

6/27～

2/21～

2/28～

3/7～

3/14～

3/21～

4/11～

3

4

19

20

12

16

14

5

6

15

回

1

2

算数配信日

2/3～

2/14～

知識・技術1～6

17

18

11

問題

学び①～④
知識・技術1～6

学び①～③
知識・技術1～5

学び①～④

13

10

4/18～

4/25～

5/9～

5/16～

7 学び①～③
知識・技術1～5

四則混合計算

8

9

学び①～④
知識・技術1～5

学び①～③
知識・技術1～5

学び①～③
知識・技術1～5

学び①,②

知識・技術1～3、思考技法1
学び①～③

学び①～③

知識・技術1,2、思考技法1～4

学び①～③
知識・技術1,2、思考技法1～5

学び①～③

知識・技術1～3、思考技法1～3、5

三角形と角

学び①,②
知識・技術1～4、思考技法1～3

知識・技術1,2、思考技法1～4

学び①,②
知識・技術1～4、思考技法1～3

学び①,②
知識・技術1～5、思考技法1～4

学び①～③

知識・技術1～3、思考技法1～3

学び①～③
知識・技術1～6、思考技法1,2

学び①～③
知識・技術1～4

学び①～③
知識・技術1～3、思考技法1～3

学び①,②
知識・技術1～4、思考技法1～3

角

4年生【算数】　ｗｅｂ教室　取扱問題一覧　（2025年度前期）

長方形・正方形の面積

長さ

数の範囲とがい数

数の数え方・植木算

百分率

四則混合逆算

□を使った式

大きな数の加減乗除

等差数列

配信期間は学年末の2026年1月31日までとなります。

わり算と1あたりの量

数と量

小数と計算

方陣算

周期とあまり

図の加工と求積

台形・ひし形の面積

平行四辺形・三角形の面積


