## 4年生【算数】 web教室 取扱問題一覧 (2025年度前期)

配信日	回	算数	問題
2/3~	1	数と量	学び①~④ 知識·技術1~6
2/14~	2	わり算と1あたりの量	学び①~③ 知識·技術1~5
2/21~	3	大きな数の加減乗除	学び①~④ 知識·技術1~6
2/28~	4	四則混合計算	学び①~③ 知識·技術1~5
3/7~	5	□を使った式	学び①,② 知識·技術1,2、思考技法1~4
3/14~	6	四則混合逆算	学び①~③ 知識·技術1~3、思考技法1
3/21~	7	小数と計算	学び①~③ 知識·技術1~5
4/11~	8	百分率	学び①~④ 知識·技術1~5
4/18~	9	数の数え方・植木算	学び①~③ 知識·技術1~5
4/25~	10	数の範囲とがい数	学び①~③ 知識·技術1~4
5/9~	11	長さ	学び①~③ 知識·技術1~3、思考技法1~3
5/16~	12	長方形・正方形の面積	学び①,② 知識·技術1~4、思考技法1~3
5/23~	13	角	学び①~③ 知識·技術1,2、思考技法1~5
5/30~	14	三角形と角	学び①~③ 知識·技術1~3、思考技法1~3
6/6~	15	平行四辺形・三角形の面積	学び①~③ 知識·技術1~6、思考技法1,2
6/13~	16	台形・ひし形の面積	学び①,② 知識·技術1~4、思考技法1~3
6/20~	17	図の加工と求積	学び①,② 知識·技術1~5、思考技法1~4
6/27~	18	周期とあまり	学び①~③ 知識·技術1,2、思考技法1~4
7/4~	19	等差数列	学び①~③ 知識·技術1~3、思考技法1~3、5
7/11~	20	方陣算	学び①,② 知識·技術1~4、思考技法1~3

## 配信期間は学年末の2026年1月31日までとなります。